
HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số: 6-HĐBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 6 tháng 1 năm 1992

Sign In

NGHỊ ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng chính sách khoa học và công nghệ quốc gia

 

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4 tháng 7 năm 1981;

Căn cứ Nghị quyết số 26/NQ-TW ngày 30 tháng 3 năm 1991 của Bộ Chính trị về khoa học và

công nghệ trong sự nghiệp đổi mới;

Xét đề nghị của Chủ nhiệm Uỷ ban Khoa học Nhà nước.

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. - Thành lập Hội đồng chính sách khoa học và công nghệ quốc gia để tư vấn cho Chủ

tịch Hội đồng Bộ trưởng về những vấn đề quan trọng liên quan đến phát triển khoa học và

công nghệ trong cả nước; cụ thể là:

Phương hướng, chiến lược phát triển khoa học và công nghệ, các lĩnh vực khoa học công nghệ

ưu tiên từng thời kỳ.

Các chính sách lớn thúc đẩy phát triển khoa học và công nghệ.

Các dự án văn bản pháp quy của Nhà nước về khoa học và công nghệ.

Các chỉ tiêu lớn của kế hoạch khoa học và công nghệ 5 năm và hàng năm, bao gồm cả ngân

sách dành cho khoa học và công nghệ.

Các chương trình khoa học và công nghệ cấp Nhà nước (danh mục, mục tiêu, nội dung chủ

yếu).

Các vấn đề quan trọng khác về khoa học và công nghệ do Chủ tịch Hội đồng Bộ trưởng yêu

cầu tham gia ý kiến.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D11222

